



SEPTEMBER Aastal 2014

On september. Ülisoe juuli on ammu ununenud ja võib kuulda kurtmist, et möödunud suvi oli jahe ja vihmane. Vihma on augustis tõesti päris tihti sadanud – mõnel pool lausa mitu kuunormi.

Suure-Jaani vallas alustas tööd uus kool. Aeg annab arutust, millised on koolivõrgu muudatuste tulemused ja kuidas inimesed uue olukorraga kohanevad. Loodetavasti jagub kõigil head tahet ja energiat vankri edasivedamiseks oma panus anda. Selleks jõudu ja häid mõtteid!

„Lepakose lugemistel“ väärtustest üldse ja Viljandimaa väärtustest rääkides tuletas endine Viljandimaa maavanem Lembit Kruuse meelde varemgi kuuldud arvamust, et kõige suurem väärtus on inimene. Lihtne. Väga paljud on ilmselt sellega nõus. Aga kas piisab vaid deklareerimisest, et kõige suurem väärtus on inimene? Mida teha, et inimene tunneks, et ta on väärtus? Kuidas inimest väärtustada?

Suure osa ärkveloleku ajast on inimene tööl. Mõnes firmas vahetuvad töötajad iga natukese aja tagant. Ehk nad ei tunne, et neid väärtuseks peetakse? Vahel näib, et teenindajaks on inimene, kelle tööandja valis n-ö vähemküsümise meetodi: kes selle töö eest kõige väiksema tasu küsis – ja ka hiljem pole nendesse inimestesse midagi investeeritud. Aga pole ju näiteks parimaks reklaamiks, kui kelner teatab kliendile, kes toidu kohta uurib, et tema pole ise siin küll midagi söönud! Inimene on tõesti oluline väärtus.

Kui inimest väärtuseks ei peeta, võib seda lakata tege- mast ka inimene ise. Mida saab teha omavalitsus, et inimene oma väärtust tunnetaks? Ja mida riik? Mida teised inimesed? Mida inimene ise? Sest vaid oma väärtust tunnetav inimene on enesekindel – enesekindlus annab aga väe.

Väärtust meetrites, kilogrammides või sekundites ei mõõda. Väärtuse kohta võib öelda, et see on inimeste peades. Vahel juhtub ka nii, et millegi väärtusliku olemasolust saame aru alles pärast selle kaotamist.

Kõigile väärtuste õigeaegset märkamist ja nende hoid- mist!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Ilusat kooliaastat

Seiklusterohke suvi on möödas. Käes on september – tarkusekuu.

Eriline on 1. september nendele lastele, kes alustavad kooliteed päris esimest korda. Klassikaaslased, koolikaas- lased ja õpetajad peavad looma sellise kooli, kuhu noored tahaksid iga päev rõõmuga tulla. Meie valla koolide esimes- tesse klassidesse läks alanud õppeaastal 53 õpilast.

Sellest õppeaastast on meie koolielus ka päris mitu muutust: meil on nelja kooli asemel üks – Suure-Jaani Kool, õppekohtadega Täaksis, Kildul ja Sürgaveres. Ees seisab koostöö, mis peab aitama saavutada paremaid tulemusi. Uuel koolil on uus juhtkond. Soovin, et koolijuhid võidaksid laste südamed ja kolleegide austuse. Edu teile selles raskes, kuid huvitavas töös.

Meie järgmine suurem eesmärk on Suure-Jaani koolile väga hea õppekeskkonna loomine. Peame saavutama selle, et õpilastele on meie kool valik number üks ja et nad on oma kooliga väga rahul. Selleks tuleb kõigil oma tööd hästi teha.

Soovin kõigile ilusat kooliaasta algust.

Tõnu Aavasalu
vallavanem

1. september uues koolis



Kildul mahtus kogu koolipere ühele pildile – esimene klass kõige ees.

FOTO: Erakogust.



Suure-Jaani Kooli direktor Epp Valba.
FOTO: Indrek Univer.



Suure-Jaanis esimese klassi esimeses tunnis saavad lapsed kätte aabitsad.

FOTO: Indrek Univer.



Koolimütsiga on uhke tunne. Esimese klassi lapsed Sürgaveres.

FOTO: Merle Mäevälja.



Suure-Jaanis heliseb esimeses klassis koolikell.

FOTO: Indrek Univer.



Aktus Täaksis.

FOTO: Margus Mikkor.

Suure-Jaani valla koolides alustas 1. septembril õpinguid 418 õpilast. Suure-Jaani gümnaasiumis õpib 44 noort, neist 13 alustas õpinguid 10. klassis. Suure-Jaani koolis õpib kokku 309 õpilast ja Olustvere põhikoolis 65 õpilast, kellest esimeses klassis alustas 5. Suure-Jaani kooli õppekohtades on õpilaste arv: Täaksis 31, neist 1 esimeses klassis; Sürgaveres 28, neist 3 esimeses klassis; Kildul 40, neist 3 esimeses klassis. Suure-Jaanis alustas 41 esimese klassi õpilast.

MÜÜA KINNISTU

Suure-Jaani Vallavalitsus müüb avalikul suulisel enampakkumisel **Nuutre külas asuva Lendremetsa katastriüksuse** (katastritunnus 75801:001:0035, suurus 13,46 ha, sihtotstarve maatulundusmaa), kus on osaliselt vana õunaaed ja osaliselt mets.

Enampakkumise alghind on 25 000 eurot, osavõtumaks 65 eurot, tagatisraha 1250 eurot.

Enampakkumise samm on 1000 eurot ja selle täisarvkordsed. Ostu-müügilepingu sõlmimisega seotud kulud kannab ostja. Enampakkumine toimub **29. septembril 2014 kell 10.00** Suure-Jaani vallavalitsuse saalis Lembitu pst 42 Suure-Jaani linnas; osavõtjate registreerimine kell 9.35–10.00.

Osavõtumaks ja tagatisraha tuleb hiljemalt pool tundi enne enampakkumise algust üle kanda Suure-Jaani Vallavalitsuse arvelduskontole SEB Pank nr EE911010302008800000 või Swedbank nr EE712200001120223591.

Info telefonil 435 5444 või 435 5436 (Veronika Ringo).

TÄHELEPANU!

Sotsiaalosakond võtab vanematelt vastu ranitsatoetuse taotlemise avaldusi esmakordselt I klassi astujale kuni **30. septembrini 2014.**

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Kultuurisündmused

Suure-Jaani kirikus õhtumuusika pooltunnid igal pühapäeval algusaeg kell 18.

6. septembril kell 20 Tääksi vabaõhulaval tasuta kontsert: Sibul, Vaigla, Rull.

8. septembril kell 15 Suure-Jaani lasteaias Sipsik juurdehituse (sõimerühma) pidulik avamine.

13. septembril Sürgavere laadapäev.

14. septembril kell 10–17 Vastemõisa laad.

20. septembril kell 10–17 Ilmatari platsil Suure-Jaani sügislaad.

26.–27. septembril Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli õppetalu maadel Eesti künnimeistrivõistlused.

27. septembril kell 11–15 Olustvere leivakojas X Olustvere hoidistemes.

8. oktoobril Suure-Jaani valla ettevõtluskonverents.

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Spordivõistlused

13. septembril kell 12 võrre võidusõit Sürgavere asulas ja kell 17 Rammumees (registreerimine kuni 15.00)

14. septembril kell 13.35 Vastemõisa laada spordiprogramm (tänavakorvpall, võrkpall ja teised sportmängud).

20. septembril kell 11 Suure-Jaani valla XII lauatennise GP I etapp Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas

26.–28. septembril Viljandimaa meistrivõistlused discolfis. Mängitakse kolmel rajal (Holstre, Viljandi ja Suure-Jaani).

5. oktoobril kell 11 Lehola-Lembitu mängude kabeturniir Suure-Jaani gümnaasiumis.

5. oktoobril kell 11 Lehola-Lembitu mängude naiste võrkpall Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas.

Täpsem info spordivõistluste kohta noortekas.suure-jaani.ee

Raamatututvustus

Käesoleva aasta juulikuus nägi trüki- valgust mälestuste kogumik „Kaansoo kultuuri- ja koolielu“. Osaliselt värvitrukis 180 leheküljelise raamatu koostajad on Kaansoo kooli vilistlased Rein Aas ja Kadri Alliksaar. Kaansoo on igipõline Viljandimaa Suure-Jaani kihelkonna küla, mis nõukogude võimu ajal liideti Pärnumaaga. Lepakoselt pärit põllumajandusteadlane ja koduloolane Jaan Lepajõe on maininud: „Suure-Jaani – Vastemõisa – Kaansoo väike kolmnurk on andnud Eestimaale terve plejaadi 19. sajandi kultuuri suurkujusid!“

Raamatu mahukama osa moodustavad Kaansoo kooli endiste direktorite, õpetajate ja õpilaste mälestused. Meenutatakse mõne sõnaga ka Kaansoo koolis õppinud meie muusika suurkuju Mart Saart. Kohalikus kultuuri- ja haridusel on sügava jälje jätnud tuntud kodu-uuriija Jüri Kuldkepp, koolidirektorid Tõnis Kivimaa, Heinrich Oja, Heino Pajula, Edgar Männik, Hermann Tukks jt. Pikemalt tutvustatakse kõigi õpilaste lemmikut erakordset õpetajat Endel Leinsood, hilisemat Sürgavere kooli õpetajat. Nüüd on Endel Leinsoo juba kauaaegne Suure-Jaani elanik. Rein Aasa eredad mälestused annavad läbi lapsesilmade värvika ülevaate 1950 ja 1960aastate külakooli elust.

Raamatu kujundas ja küljendas Armar Paidla (OÜ Rajakaar) ning trükkis OÜ Rebellis. Raamat on müügil Suure-Jaani ja Vandra raamatukogudes.

Kadri Alliksaar



OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani Vallavolikogus

28.08.2014

Kuulati SA Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus juhataja Marika Tirmaste ülevaadet sihtasutuse I poolaasta tegevusest, kuulati ASI Suure-Jaani Haldus juhataja Risto Reile ülevaadet aktsiaseltsi I poolaasta tegevusest;

loeti esimest korda Suure-Jaani Kooli põhimääruse muudatusi ja tunnustati kehtetuks ümber kujundatud põhikoolide põhimäärused;

loeti esimest korda uut Suure-Jaani Gümnaasiumi põhimäärust;

otsustati, et vald ei kasuta ostueesõigust Tääksi külas Alt-Õnniste kinnistu jagamise tulemusel tekkiva kinnistu suhtes, sest kinnistul asuva arheoloogiamälestise (ohverdamiskoht „Hiiekoht“, ohvriallikas ja kultusekivi) säilimine ei ole ohus;

otsustati, et vald ei kasuta ostueesõigust Võivaku külas Soolika kinnistu nr 2312039 müümisel, sest kinnistul asuva kinnismälestise (asulakoht) säilimine ei ole ohus.

Suure-Jaani Vallavalitsuses

05.08.2014

Määrati ühekoradne toetus 31 perele kokku 3243 eurot; määrati sügava puudega noorele teiste inimestega võrdsete võimaluste ja toimetuleku tagamiseks isiklik abistaja; määrati Suure-Jaani I Tallinna tn 28 ja Lembitu pst 42 kinnistute koha-aadressid ja maa sihtotstarve;

kooskõlastati Olustvere al Jaamaküla tee 23 eramajapidamise majandus- ja joogiveega saamiseks ettenähtud puurkaevu asukoht;

otsustati tasuda vanuri hoolduskulude puuduolev osa kuni 22. septembrini 2014.

12.08.2014

Anti nõusolek puurkaevu rajamiseks Kobruvere k Pärdi puurkaevu kinnistule;

määrati Suure-Jaani I Lembitu pst 25a kinnistule üksikelamu projekteerimiseks vajalikud projekteerimistingimused;

kiideti heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti „Arjadi küla Ojakalda talu kanalisatsioonisüsteemi rajamine“ aruanne;

rahuldati Vana Baskini Teater OÜ taotlus korraldada 18. augustil etendus „Nädal aega kolmekesi“ Suure-Jaani laululaval;

määrati Võivaku k asuva Soobli kinnistu jagamisel moodustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

eraldati tegevusalalt Spordiüritused Urve Murumägi 76 eurot Birgit ja Margit Murumägi suvises suusalaagris osalemise kulude katteks;

eraldati reservfondist tegevusalale Sotsiaaltoetused 1200 eurot tulekahjus kannatanutele makstud toetuste kulu hüvitamiseks;

eraldati üürilepingu alusel tähtajatult kasutamiseks Sürgavere külas Õpetajate elamus nr asuv korter nr 1.

19.08.2014

Otsustati anda Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukirjad Kildu Põhikooli pikaajalistele õpetajatele Heino Poskale ja Eva Aavikule hariduselu edendamise eest Suure-Jaani vallas;

kinnitati nõudeõiguse osast suurema pindalaga tagastatud õigusvastasel võõrandatud maa eest riigile tasutava võla suurus; määrati Tällevere k hoonestusõigusega koormatava Lillemäe elamu, lauda ja puukuuri ehitiste teenindamiseks vajaliku maa suurus;

otsustati erastada Metsküla k asuv Tepre kuivati katastriüksus Lellepi-Ansu kinnistu omanikele;

määrati Lahmuse k asuva Aroonia ja Sandra külas asuva Karuskose kinnistu jagamisel moodustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

kinnitati Nuutre k Lendre ja Lendreaia katastriüksuste enampakkumise tulemused; Lendremetsa katastriüksus läheb alandatud alghinnaga uuele enampakkumisele;

tegevusalalt „Seltsitegevus“ eraldati MTÜle Kildu Külade Ühendus 70 eurot külapäeva läbiviimiseks;

rahuldati Kristjan Allese taotlus korraldada 23. augustil Suur suvelõpusimman Suure-Jaani laululaval;

olmejäätmeveo tingimusi muudeti kahel jäätmevaldajal; väljastati kirjalik nõusolek Olustvere al Papioru 2 elamu liitumise sühenduse rajamiseks aleviku veetorustikuga.

27.08.2014

Määrati sotsiaaltoetuseid 46 perele kokku 4414 eurot; määrati toimetulekutoetust kaheksale perele kokku 864 eurot;

rahuldati MTÜ Eesti Künnimeistrivõistlused ja hoidistemes Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli õppetalu territooriumil ja Olustvere leivakojas juures ning Vastemõisa rahvamaja taotlus korraldada 14. septembril Vastemõisa laad rahvamaja mänguväljakul;

kiideti heaks lähiaadresside muutmise korralduse eelnõu, mis saadetakse kooskõlastamiseks kinnistute omanikele;

otsustati erastada Suure-Jaani I Kõrge tn 7a vaba riba suurusega 651 m² Kõrge tn 7 kinnistu omanikele;

otsustati väljastada kaks liikumispuudega isiku parkimiskaarti; otsustati väljastada kirjalik nõusolek Suure-Jaani I Lembitu pst 3a elamu linna vee- ja kanalisatsioonivõrguga liitumise sühenduse (vee- ja kanalisatsioonitorustiku) rajamiseks;

kinnitati Suure-Jaani I Lembitu pst 25a kinnistule üksikelamu projekteerimiseks vajalikud projekteerimistingimused;

reservfondist eraldati vallavalitsuse juriidiliste teenuste kulude katteks 8818 eurot ja Suure-Jaani lasteaias Sipsik sõimerühmale toidunõude ja mänguasjade soetamiseks 1500 eurot;

otsustati anda Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukiri Kildu põhikooli pikaajalisele õpetajale Marianne Hansenile hariduselu edendamise eest Suure-Jaani vallas.

Tähelepanu – ettevõtete tunnustamine

Juba neljandat aastat tunnustame tublisid ja teotahtelisi ettevõtteid. Esiletoomist leiavad Suure-Jaani vallas tegutsevad äriühingud, kelle tegevus ja eeskujus on enim mõjutanud piirkonna elukeskkonda ja inimeste heaolu, suurendanud elanike tööhoiust, sisetulekuid ja valla tuntust, muutnud valda atraktiivsemaks selle elanikele, külastajatele, investoritele ning on aidanud kaasa valla positiivsele ja tasakaalustatud arengule.

Hindamise aluseks on kandidaadi eelmise, seekord siis 2013. aasta tegevus. Kandidaate võivad konkursile esitada

nii eraisikud, äriühing ise kui ka kohalik omavalitsus. Vallavolikogu poolt vastu võetud tunnustamise statuudi kohaselt saab kandidaate esitada kolmes kategoorias. Töötajasõbraliku ettevõtte auhinna tunnustatakse üle 3 aasta tegutsenud ettevõtteid. Soovitakse tunnustada ettevõtet, kes kohtleb oma töötajaid hästi ja lugupidavalt ning kasutab innovaatilist töötajate motiveerimise süsteemi (kas lisahüved töötajale, innovaatiline ja motiveeriv palgasüsteem vms). Parima uutulnuka tiitliga pärjatakse Suure-Jaani valla silmapaistvaid uusi ettevõtteid, tunnustatakse nende innovaatilisust ja ärilist mõtlemist. Konkursi kolmas kategooria „Piirkonna edendaja“ on mõeldud sellise ettevõtte tunnustamiseks, kes panustab enam piirkonna arengusse, toetab kohalikku kogukonda ja arendab ning toetab kohaliku piirkonna algatusi.

Konkursil osalemiseks või kandidaadi ülesseadmiseks esitatakse vastavalt kategooriale vajalik info elektrooniliselt e-posti aadressile suure-jaani@suure-jaani.ee või posti teel aadressil Suure-Jaani Vallavalitsus, Lembitu pst 42, Suure-Jaani, 71502 märgusõnaga „Ettevõtete tunnustamine.“

Esitamise vorm on leitav Suure-Jaani valla koduleheküljel aadressil www.suure-jaani.ee. Suure-Jaani vallavalitsus ootab kandidaatide kohta andmeid hiljemalt 22. septembriks 2014. Ettepanekud vaatab läbi vallavalitsuse poolt nimetatud komisjon, hinnates ettevõtteid vastavalt iga kategooria hindamise korrale. Laureate tunnustab vallavanem meene ja tänukirjaga. Auhinnad antakse üle ettevõtlusnädala raames valla neljandal ettevõtluskonverentsil 8. oktoobril.

Aino Viinapuu
arendusnõunik

Riiklik toetus raske või sügava puudega lapse kasvatamisel

Raske või sügava puudega lapse vanemal hüvitab riik lapsehoiuteenuse kulusid eesmärgiga leevendada vanemate hooldekoormust ning anda võimalus hooldusvabaks ajaks. Lapsehoiuteenus on lapsevanema jaoks täiendav abi puudega lapse kasvatamisel.

Lapsehoiuteenus ei kompenseeri puudega lapsele ja tema perele lasteaiakoha puudumist või koolis käimise võimaluse puudumist. Puudega lastel on

teistega võrdsed õigused käia lasteaias ning koolis.

Lapsevanem võib teenust kasutada nii ööpäevase kui ka päevase teenusena. Teenust on võimalik kasutada ka tundide arvestuses. Ööpäevane teenus võib sobida vanemate puhkuseks või lähetuses viibimiseks ajaks.

2014. aastal on riigi rahastatava lapsehoiuteenuse piirmäär raske või sügava puudega lapse kohta 402 eurot kalendriaastas.

Teenust tohivad osutada ainult tegevusloaga teenusosutajad. Viljandi maakonnas on vajaliku teenuse osutamiseks tingimused SA Perekodul. Teenust on praegu võimalik osutada ainult nädalavahetustel, kuna iga päev ei ole neil vabu kohti.

Suure-Jaani vallavolikogu poolt on kehtestatud 26.06.2014 määrus nr 7 „Riigi rahastatava lapsehoiuteenuse rahaliste vahendite ülejäägi kasutamise kord“, millega antakse

võimalus lapsehoiuteenuse mittekasutamiseks tekkinud jäägi kasutamiseks puudega lastele vajalike teenuste finantseerimiseks.

Raha ülejääki ei või kasutada puudega lapse vanematele sotsiaaltoetuste maksmiseks.

Täpsema info saamiseks palume lapsevanemal pöörduda sotsiaalosakonda.

Aave Toomsalu

Reis Pokumaale

See õppeaasta algas Sür-gavere lasteaiastele hoopis teistmoodi. Esiteks: meie laste-aiast Vembu rühm kuulub nüüd Suure-Jaani kooli suure pere hulka ja siinkohal soovime kõigile ilusat ning põnevat alanud tarkuse kogumise aastat!

Teiseks: kui tavaliselt käime koos vanematega ekskursioonil kevadel, siis sellel aastal hoopis augustis. Kuna meile meeldib loodus ja seda uurida ning avastada ja imetleda – sellega mängida, siis leidsime, et Pokumaa on selleks õige koht. Nii saigi projekt Aino Viinapuu abiga paberile pandud ning Keskkonnainvesteeringute Keskusele teele pandud. Olime väga rõõmsad, kui saime teada, et rahastatakse sõitu ja õppeprogrammi Pokumaa metsaretke läbimist.



23. augustil asusime teele. Ilm oli ilus ja matkaselid põnevil. Pokumaal võeti meid väga hästi vastu. Giidid õpetasid meid märkama Pokusid ja nägema kõike muud põnevat. Kui oskad vaadata, siis võib metsas kohata vaala,

kaelkirjakut, pannkooki ning isegi krokodilli. Pokumaa metsarajal saime teada palju huvitavat meid ümbritseva looduse kohta. Metsas saatsid meid igal sammul loomulikult Pokud. Neid võis näha puukujudena põõsas piilumas või

varvastpidi vee sees istumas, sest neile väga meeldib vesi. Kui on väga kuiv, siis Pokude tallad hakkavad hirmsasti sügelema. Eriti tore oli veel see, et igatüki sai endale kaela panemiseks meisterdada väikese armsa Poku ehk pokuleti (nimi tuletatud sõnast amulett), kes kõik sinu mured ja rõõmud ära kuulab ja vajaduse korral nõu annab. Meie jäime sõiduga väga rahule ja soovime teistelegi soovalt Pokudele külla minna.

Täname kõiki, tänu kellele sai see tore reis teoks. Toredat suve lõppu kõigile!

Väikesed ja suured Vembud Sürgaverest

Ühisel jõul sünnivad põnevad ettevõtmised



Ühes töötubadest.

FOTO: erakogust

2. ja 3. augustil toimusid Nõrga talus juba seitsmendat korda lillepäevad. Erakordselt kuumad ilmad ei heidutanud tõelisi aian-dushuvilisi, kes olid üle Eesti kohale sõitnud.

Augusti alguses on Nõrga talu aias öitsemas kümned erinevad püsikud. Lisaks on samas kõige kaunim aeg ka flokside ja päevaliiliate nautimiseks.

Külalised said näha uhket floksinäitust ja valida oma lemmiksordi. Sel aastal olid rahva lemmikuteks floksid „Natascha“ ja „Spidola“. Lisaks said huvilised osta taimi meie headelt koostööpartneritelt: Saare-Tõrvaaugu aiandist, Järvselja taimeaiast, Järve talust ning iirsekasvatatelt Teresa Lepikovilt ja Veronika Arivalt. Nõrga talu pakkumises oli väga lai sortiment flokse ja päevaliilaid. Valik oli tõesti rikkalik ja ega naljalt keegi tühja käega koju ka läinud. Aiaringkäigul said kokkutulnud kuulata Nõrga talu aia saamise ja kujunemise lugu, samuti tutvustati uusi ja põnevaid püsikute sorte. Oma küsimustele said spetsialistilt vastuse kõik, keda huvitas väetamise ja taimekaitse teema aias.

Lillepäevade teine päev oli eriti meeolukas perepäev. Lapsed said meisterdada viies erinevas töötoas. Suur tänu Vastemõisa Naiste Ühendusele, kes kõiki neid töötubasid korraldas. Uusi teadmisi said nii suured kui väikesed ja põnevat tegevust jagus terveks päevaks. Kes ära väsis, sai kosutust kohvikust. Külalised ei olnud kiitusega kitsid – kodused pirukad ja koogid maitsesid kõigile ülihästi! Koostöö Vastemõisa Naiste Ühendusega loodame ka edaspidi midagi põnevat ette võtta.

Täname Suure-Jaani vallavalitsust toetamast meie üritust. Nõrga talu pere tänab kõiki külalastajaid ja koostööpartnerid! Need kaks imelist päeva koos nii soojade ja südamlike inimestega annavad meile kindlasti jõudu ka edaspidiseks.

Kohtumiseni juba 2015. aasta lillepäevadel!

Krista Kukk
Nõrga talu perenaine

Lahmuse, Päraküla ja Põhjaka külaseltsi sai 5-aastaseks!

Kui märkate Suure-Jaanist Väandra poole sõites ilusaid talusilte, mis on tehtud puidust või plekist, siis võite kindlad olla, et olete jõudnud kas Lahmuse, Päraküla või Põhjaka külla. Need ilusad sildid, mis rõõmstavad pererahvast ja püüavad mõõdasõitjate pilke, on külaseltsi ühistöö tulemus.

Nendes kolmes külas tegevuse ühine külaselts peab septembris viiendat sünnipäeva. 5. septembril 2009 asutati kolme küla aktiivsemate elanike poolt külaselts, et pakkuda tegevust nii pikkadel pimedatel talveõhtudel kui ka sumedatel suvepäevadel.

Sellest ajast peale on korraldatud mitmeid üritusi. Näiteks oleme osa võtnud Olustveres toimuvast hoidistemesist. Igal aastal on meil jõulupidu, külavanema vastuvõtt vabariigi aastapäeval, suvise üritusena augustis toimuv suvepidu, mis on mõeldud ka seltsi tegevustes iga päev mitte kaasa löövatele külal-elanikele. Koos oleme meisterdanud lindudele pesakaste ja puidust talusilte, õppinud taaskasutatavatest materjali-dest valmistama uusi põnevaid asju, millega oma kodu kaunistada. Samuti oleme käinud erinevatel ekskursioo-

nidel. Armsaks traditsiooniks on saanud sünnipäevalaste õnnitlemine.

Praegu meil oma külamaja puudub, seni oleme käinud iga kuu viimasel reedel külakorda. Paljud toredad pered on lahkelt avanud teistele seltsi liikmetele oma kodu ukseid. Tihti jätkub jututeemasid ja koos tegemisi veel hiliste õhtutundideni. Palju abi oleme saanud ka Lahmuse koolilt, kes on meil oma ruume kasutada lubanud.

Ühe külaseltsi kõige kallim varandus on seltsi liikmeskond. Meie seltsil on väga vedanud, et Lahmuse, Päraküla

ja Põhjaka külades elab nii palju teotahelisi, rõõmsaid ja toredaid inimesi, kelle abile võib alati kindel olla. Kes rõõmsalt ja üheskoos tegutsevad ning vajadust mööda alati teineteist aitavad. Aitäh teile!

Lahmuse, Päraküla ja Põhjaka külade elanikud, kes ei teadnud enne külaseltsi tegutsemisest midagi või pole julgenud meie tegemistesse end pühendada, olete teretlunud meiega koos tegutsema. Peatse kohtumiseni.

Aire Levand
Lahmuse, Päraküla ja
Põhjaka külavanem

Suvi meie külas

“Paemurru karikas 2014” oli juubeliüritus, mis andis Jälevere, Rääka ja Vihiküla külades suvepuhkustele hoo sisse.

Viiendast ratsavõistlusest võttis osa 22 eesti tõugu hobust. Eesti hobuse arvestuses oli starte 43. Avatud klassis oli 52 starti. Kokku toimus võistluspäeval 95 starti.

Nüüdseks on see päev kujunenud külatraditsiooniks, kus ei puudu elav muusika, tegevused lastele ja kaunid hobused.

Uhke ratsavõistluse lõ-

petas sellele järgnev jaanituli külarahvale. Vaatamata vihmale olid osalejad rõõmsad ja õnnelikud, sest kaks olulist ja toredat sündmust külas lõppesid võidukalt.

Ratsavõistlus sai teoks tänu Linda Leemetsa ja Merit Tõkke järjepidevale asjaajamisele ning visale tahtele. Võistlust toetasid Suure-Jaani vald, kohalikud külainimesed ja teised sponsorid.

Kõikidele toetajatele suur tänu.

Seltsingu JäRäVi juhatus



Trevor ja Katrin Eek.

FOTO: erakogust

Viljandist saab hariduse tugiteenuseid

2014. aasta septembris avab SA Innove Viljandis Viljandimaa Rajaleidja keskuse, mille tegevus on suunatud hariduse tugiteenuste pakkumisele.

Rajaleidja keskuses pakuvad eripedagoogid, logopeedid, sotsiaalpedagoogid ja psühholoogid õppenõustamisteenuseid. Samuti on noortel võimalus saada karjääriinfot ja -nõustamist. Keskusest leiavad abi ja nõu lapsevanemad, pedagoogid ning teised hariduse valdkonna spetsialistid.

Rajaleidja keskuse loomine on osa suuremast haridusuuendusest eesmärgiga toetada noorte elus hakkamasaamist.

REET NIGOL

Päevajuht
VENNO LOOSAAR

10.00 Laada avamine
Igal täistunnil
Suure-Jaani valla
isetegevuslaste ESINEMISED

KIRBUTURG

VLADISLAV KORŽETS
kalaköök

ENN TOBRELU
Su grillimeeskond

SUURE-JAANI SÜGISLAAT
20. septembril 2014 Suure-Jaanis Ilmatari platsil

Erinevates
töötubades
kassalõõmise
võimalus

15.00
Ryuro Jätk

Kauplemine kuni
17.00

KORRALDAJA: Suure-Jaani vallavalitsus
Lisainfo 526 4590, laad@suure-jaani.ee
KAUPLAJATE REGISTREERIMINE
http://suuzlaad.weebly.com/registreerimine.html

Kauplemine eelistatult Eestis toodetuga
(istikud, puutöö, käsitöö, kohalik
toidukraam, kala jpm)

Otsi välja
seisma jäänud riided
ja jalanõud,
kraami läbi oma põõning
ja kelder, too välja ka
nõukogudeaegne tarbekaup
ja tehnikavidinad
ning ...

...tule
müüma!

KIRBUTURG Suure-Jaani sügislaadal
20. septembril 2014 Suure-Jaanis Ilmatari platsil

KORRALDAJA:
Suure-Jaani vallavalitsus
Lisainfo ja registreerimine
telefonil 5656 0903 ja
e-posti aadressil
marlen@suure-jaani.ee

Parem üks kord näha...

Sel aastal osalesid Suure-Jaani noored juba üheksandat korda rahvusvahelises projektis, mis toob kokku puhkpillimängijad ning puhkpillimuusika saatel tantsijad Eestist ja Poolast. Projektis „Wersalinka 2014“ osales kokku 60 inimest, neist 21 Eestist. Kas olid süüdi lumesajuga juuni ja hirmkuumade ilmadega juuli või midagi muud, aga nii palju tervisemuresid kui sel korral ei ole meie noortel eelnevatel aastatel olnud. Seetõttu pidi kahjuks nii mõnigi alustanu ettevõtet katkestama. Aga võimalik, et loobumise otsused tehti mõnel juhul kergetäolisemalt kui varem. Eelmistel aastatel osalenud Suure-Jaani ja Pärnu noorte kõrval oli sel korral ka kaks Viljandi valla noort, kellest üks tegi kaasa kogu ettevõtmise. Samuti jäi sel korral Rein Vendla kanda kogu Eestis toimunud dirigenditöö, Lomža orkestri dirigent Waldemar Borusiewicz osales vaid harjutuslaagris ja Lomžas toimunud kolmel kontserdil.

Eestis anti sel aastal viis kontserti. Rakvere, Kolga-Jaani ja Holstre-Polli kõrval ka Suure-Jaanis – juba üheksandat korda – ning esimest korda Vastemõisas. Väiksemates kohtades on küll publiku arv väiksem, kuid seda soojem on kohalolijate vastuvõtt ja tänuõnadenadega ei olda kitsid. Sellest soojusest saavad omakorda innustust esinejad. Jahedate ja vihmaste ilmade tõttu toimus seekord viiest kontserdist kolm siseruumides. Kui ruumi suurus – ja seda Suure-Jaani kooli suurel saalil jagub – vähegi lubab, siis ongi kujundmarssimine ja tantsijad sisetuningimustes kõige paremini jälgitavad ning ka orkester kõlab sees paremini. Sel aastal sai esine-



Maali, Karl-Markus ja Ave.



Üheksa aastat tagasi orkestri ees marssinud väikesest Martast on sirgunud kena noor tantsija.



Viljandi lossimägedes.

FOTOD: Leili Kuusk.



Suure-Jaani kirikus said puhkpillinoored ka ise käed oreli külge panna.



Kujundmarssimine Suure-Jaani kooli suures saalis.



Viljandi vallavanem Ene Saar uurimas kuidas nende vallast pärit Germanil orkestris läinud on

misküpeks kolmteist pala, millest üheteistkümmel oli ka tantsuseade. Osalesid Maria Gierasimiuki juhendatav tantsugrupp Takt Jasionowkast ja Marzanna Rutkowska Swing Lomžast – kokku 17 tantsijat. Ühise kujundmarssimise pikkuseks oli pea üheksa minutit.

Järgmisel aastal loodame ellu viia juba 10. Wersalinka projekti. Peagi tuleb Poola poolse projektijuhi Tomasz Czarneckiga läbi rääkida, mida täpsemalt ette võtta, et ümmargust numbrit vääriliselt tähistada. Siinkohal kutsungi kõiki noori puhkpillimängijaid huvi korral minuga e-posti aadressil leili@suure-jaani.ee ühendust võtma. Ootame nii eelnenud aastatel osalenuid kui uusi mängijaid – kui arvate, et tahaksite rahvusvahelises orkestris mängimise ja kujundmarssimise kogemust ning saaksite eeldatavalt ajavahemikus 8.–21. august 2015 osaleda, andke endast palun märku – peame siset. Käesolev aasta näitas, et Viljandi muusikakoolis puhkpilli õppivatele noortele on projektis osalemine päris huvitav kogemus.

Meie ettevõtmisele aitasid kaasa Eesti Kultuurkapitali Rahvakultuuri sihtkapital, Suure-Jaani Vallavalitsus, Hasartmängumaksu Nõukogu, Pärnu Linnavalitsus, Viljandi Vallavalitsus, Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupp, Rakvere Rahvamaja ja Kolga-Jaani Vallavalitsus.

Suur tänu Suure-Jaani kooli perele ja kõigile teistele abilistele ning loomulikult osalejatele!

Leili Kuusk
Wersalinka Eesti projektijuht

Nähtamatud väärtused meie ümber

29. augustil oodati huvilisi Vastemõisa tankla kütusemuuseumi, kus toimus 14. „Lepakose lugemised“. Külalisi kutsus seekord ja teemat „Nähtamatud väärtused meie ümber“ arendas Lembit Kruuse. Kuulama ja kaasa rääkima oli kogunenud pea kaks tosinat inimest. Juttu jätkus. Külalistele on

ikka kombeks olnud headparemat pakkuda. Nii sai seegi kord kohvi kõrvale nostalgiahõngulisi kiluleibu ja naiste poolt küpsetatud. Et nii mõnigi osaleja oli muuseumis esimest korda, sai uudistada ka kogutud/tallele toodud vanavara.

Maaviljeluse professor Jaan Lepajõe (3.03.1928–

9.04.1999) korraldas aastatel 1992–1998 suviti oma sünnikodus Lepakosel koduloo ja rahvuskultuurialaseid talusümposioone, nimetades neid „Lepakose lugemisteks.“ Esimest korda kohtuti Lepakosel 15. augustil 1992. aastal. Kokkusaamised toimusid igal aastal juulis või augustis – igal kokkusaamisel oli vali-

tud omanäoline teema.

Alates 2009. aastast taastati traditsioon ja lugemisi korraldas kuni 2013. aastani Suure-Jaani raamatukogu. Käesoleva aasta juuniks plaanitud lugemiste korraldamisest raamatukogu aga loobus. Tundus, et lugemiste arvuk jääbki vahel pahaendeliseks peetav 13. Teisalt ei and-

nud rahu mõte, et kuni on inimesi, kel on soovi kokku tulla ja maailma asjade üle arutleda, võiks lugemiste traditsioon jätkuda. Ehk leiab vallast ikka ka neid, kes Jaan Lepajõe kombel enda juurde külalisi kutsuvad ja maa ning ihu harimise kõrval ka hinge harimisega ja uute teadmiste hankimisega vaeva viitsivad

näha.

Suur tänu Lembit Kruusele ja Tiinu Umalale, kes ettevõtmisele seekord öla alla panid.

Aga milliseid nähtamatuid väärtuseid siis meie ümber on? Kõige suurem vara on inimesed, ütles Lembit Kruuse.

Leili Kuusk

September 2017 ei ole kaugel

1. augustil toimusid heliloojate Kappide muuseumis teised „Koduloolised kõnelused“. Räägiti tähtsikutest ja -sündmustest. Ettekandeid pidasid Tõnu Kukk – Jānis Cimze sõnas ja pildis, Pikkar Joandi – Lembitu vabadusvõitluse juhina eestlaste rahvusliku liikumise huviorbiidis, Uuno Ojala – Hans ja Jüri Bakhoff abiks Joosep Kapi õpetajatöös ja Merike Saaremets – Kuidas Suure-Jaani kindad muuseumist koju tagasi jõudsid.

Mõned teemad peaksid kohalolnute meelest tulema ka laiema avalikkuse ette, need ootavad kaasamõtlemit, edasi arendamist ja ka elluviimist. Ootame järgnevatel teemadel arvamus- ja mõtete edasiarendusi aadressil muuseum.kapid@suure-jaani.ee:

Läheneb Madisepäeva lahingu 800. aastapäev. Kas kaitsevāgi, Kaitseleit ja mõeldavad huvilised tuleksid septembris 2017 kokku 6000-inimeselisele

retkele tõenäolise lahingupaiga radadele? Kas on mõeldav rajada näitus, muuseumituba või muuseum Castrum Leole Lembitu mälestuseks? Kas leiame materjale ja ettekandjaid Lembitu ja muistse vabadusvõitluse teemalisele konverentsile?

Jānis Cimze (1814–1881) sünnist möödus 3. juulil 200 aastat Tema isiku uurimine ja mälestuse jäädvustamine on suurejaanilastele oluline, kuna ta oli Joosep Kapi õpetaja. Cimze õpilaste osa

on märkimisväärne ka muude paikade rahvusliku liikumise ja kultuuri arenguloos.

Tähtsikutel kõrval on varju jäänud tegijaid, kelle uurimine rikastab oluliselt mineviku tundmist. Kõneks olid Hans ja Jüri Bakhoffid oma panusega kohalikkultuurilukku ja Reet Kurrik-lir, kes asutas ja pidas Enges käsitöökooli.

Merike Saaremets

14. septembril kell 10–17

VASTEMÕISA LAAT

LÄKI LAADALE!

Laata juhib Raimo Aas
10.00 Laada avamine
12.00 Kultuuriprogramm
13.00 Suur laadaoksjon (kaupade alghind 10 senti)
13.30 Laada pealoterii (100-eurone muusikakeskus) loosimine (pilet 10 senti)
13.35 Spordimängud (võrkpall, tänavakorvpall, täpsusvisked jt.)

Lisaks on laadal suured batuudid, karussell, kalessisõit ja elektrisõidukid. Saate külastada lille- ja käsitöönäituseid.

Tänu näitemängule on elu hulga ilusam

Selline oli üks jäädvustus Kuhjavere külalisteraamatus peale juubelifestivali lõppu.

Alustuseks läks püünele Väike Mikk – külavanem Romeo Mikk, meenutades lühidalt traditsiooniks kasvanud festivali algusaastaid. Külaliikumise Kodukant valdkonnajuht Külli Vollmer tunnistas pärast tervitussõnu, et ega teistel küladel polegi ette näidata sellist 10 aastast traditsiooni, mis toob kokku inimesi üle Eesti. Ilma kohalike inimeste aktiivse panustamiseta see ei kestaks. Sõna võttis ka värskest ametisse astunud Suure-Jaani valla haridus- ja kultuurinõunik Ain Saviuak.

Kokku astus külamaja vabaõhulaval üles 17 näitetruppi seitsmest maakonnast. Eheda- maid elamusi pakkusid head naljad, kuraasikad karakterid, külalaterites kohtadel sündinud algupärandid, mida õhkus Läsna teatri, Tääksi kooli õpilaste, Sulbi külalateri, Avinurme suveteatri, Krabi külalateri ja Võhma Rassijate ülesastumistest.

Esimesel päeva publiku preemiad jagunesid nii:

parim trupp Sulbi külalater (lavastaja Airika Saamo), parim naisosatäitja Ene Pihol Läsna teatril ja parim meesosatäitja Jaanus Kõrre Avinurme suveteatril.

Lisaks anti välja eripreemiad külalateri arvamisel: parim noortetrupp ja huumoripreemia – Tääksi põhikooli õpilaste näiteringile etenduses „Vanamemmed omavahel”,



Rassijad.

parima episoodilise rolli eest Riina Mankinile Suure-Jaanist, parim lavakujundus oli Läsna teatril, parim kõrvalosatäitja Margit Tappo Sulbi külalaterist, parimad kostüümid Avinurme suveteatril ja suurimaks üllatajaks Sulbi külalater, kus juhendaja Airika Saamo oli ise kirjutanud tekstid, lavastanud ja kokku oli tulnud üks väga kompaktne lugu.

Teise päeva kokkuvõttes kujunesid järgmiselt: publiku lemmikuna tegi auhinnavalua puhtaks Võhma näitering Rassijad, kes sai parima truppi tiitli lavastusega „Opal otsib meest”, mille lavastas Olev Rass, kes ise kaasa mängides sai ka parima meesosatäitja

tiitli, lisaks naisosatäitjana silma paistnud Natalja Remmer.

Külalateri eripreemiad said parima algupärandi eest Krabi külalater, kus lavale toodud „Huudi Roosi” on teatri eestvedaja Marje Mürk ise kirjutanud ja lavastanud ning mis võru keeles ette kanti. Episoodilised rollid tulid kõige paremini välja Lembit Rätsepal Vastse-Kuuste rahvamaja näiteringist, parim kõrvalosatäitja prints Johni mänginud Aare Krabi külalaterist, stiilsemad kostüümid olid Kunda linna klubi näiteringil ja paduvihmas mänginud Surju rahvamaja näitering pälvits tõelise teatriarmastuse auhinna.

Tagasiside ja arvamusel on olnud juubelifestivalist nii positiivsed, et tunnustame: festival

tuleb ka järgmisel aastal. Peame veidi nõu, millega uue kümnendi algul traditsiooni rikastada, et saaks rohkem tõelisi külalaterid esinema tulla.

Siiras tänu kõigile, kes ettevalmistamisel ja läbiviimisel kaasa aitasid: eelkõige kuhjaverelased, toitlustajad Riina Laam ja Arvi Sarjas oma toimekonnaga, Marko Reimanni heli- ja videotegijad, segarahvatantsurühm Öerutajad, parkimiskorraldaja Roman Aver ja patroon Kalju Komissarov.

Kümnendale järgneb üheteistkümnendele...

Urve Mikk
Kuhjavere külalaterist

FOTO: erakogust

Poolvillased tutvusid Soomes pöörleva teatriga

Vastemõisa rahvamaja näitering Poolvillased võttis juulikuul lõpus ette reisi Soome. Sõidu eesmärgiks oli tutvuda Kyläseppän Teatteriga ning luua suhtlus sealse teatritrupi liikmetega. Trupp mängib peamiselt laulu-näitemänge ning esinetakse väga omanäolises suveteatris. Tegemist on pöörleva teatriga, kus ei pöörle mitte lava, vaid hoopis publik. Selline lahendus võimaldab lavastuses sujuvat piltide vahetust ning loob etenduses väga erilise atmosfääri. Vestluses teatri ühe lavastaja Olla-Riitta Aarikkaga selgus, et trupil on väga tihe esinemisgraafik, hooajal on valminud



Grupp Poolvillaseid koos Kyläseppän Teatteri juhi Eero Mäkeläga enne etenduse algust.

FOTO: erakogust

koguni 6 etendust ning vaatajate nappuse üle nad kurta ei saa.

Meie ettepanekust tulla ka Eestimaa esinema oldi meelitatud ning loodetavasti on võimalik selle truppi esituses näha mõnda lasteetendust ehk juba jõulude ajal. Poolvillased uurisid suveteatri telgitaguseid põhjalikult ning uue hooaja eel kulus selline õppereis igati marjaks. Tänu Suure-Jaani vallavalitsusele, kes meie sõitu sõprusdemete loomiseks Kyläseppän Teatriga toetas.

Erika Tetsmann
Poolvillaste juhendaja

Tule hoidistemessile

Kindlasti oled Sa kuulnud, et kord aastas saab Olustverest moosi-Meka, kus varasematel aastatel on võidutsenud sibula- ja kurgimoos, õuna-šokolaadimoos – porgandimoosist rääkimata. Kes osalenud, on kindlasti saanud maitsta nii muruniiduki – kui ka meestemoosi ja lauauhkust – täiesti tavalist õuna-, vaarika- või maasikamoosi.

Mida perenaised sel aastal lauade seavad, saad teada, kui tuled 27. septembril Olustvere hoidistemessile.

Korraldajad garanteerivad häid ja põnevaid maitseelamusi ning lõbusa suhtlemispäeva moosimeistritega.

Hoidistega väljatulijatele on lõunane supisuts ning transportikulutuste hüvitamine kütusetšeki alusel. Vastutasuks ootavad hoidistemessi korraldajad omavalmistatud soolaseid või magusaid hoidiseid, mida teistelegi jagada. Väga teretunud on ka hoidised, mida müügi pakkuda.

Et sündmuse korraldus sujuks ladusalt ning igale osalejale oleks olemas vajalik lauapind, registreeri end palun aegsasti!

Lisainfo ja registreerimine: Tiina Randaru, telefonid 437 4280 ja 509 1318, e-post: loss@olustveremois.ee

26.–27.septembril
Olustvere Teenindus- ja
Maamajanduskooli õppetalu maadel
EESTI KÜNNIMEISTRIVÕISTLUSED
JA TEHNIKA TEEVIIT

Laupäeval, 27. septembril kell 11-15
Olustveres leivakoja kõrval telgis
X HOIDISTEMESS



Kahel päeval
põnevaid tegevusi
kogu perele!



1. september

85 aastat tagasi (1929) sündis Tallinnas tõlkija ja filmirežissöör **Virve Reiman**. Õpetanud Suure-Jaani ja Sürgavere koolides.

2. september

95 aastat tagasi (1919) sündis Suure-Jaanis eesti filoloog **Elli Riikoja (Koff)**.

3. september

145 aastat tagasi (1869) sündis Sürgavere vallas Paju talus literaat **Ernst Heinrich Sapis**. Pseudonüümid Ilmatar ja Caligula.

80 aastat tagasi (1934) kinkis Reet Kurrik Suure-Jaani tuletõrjeseltsile 10 kg raskuse **suure perekella**. Kell seati üles tuletõrjetorni ja hakati kasutama alarmseadme mehhanismina.

80 aastat tagasi (1934) külastas **riigivanem K. Päts** Olustvere E.A. Põllutöökooli.

4. september

90 aastat tagasi (1924) hakkas Päevalehe järjejutuna ilmuma A. Kivika romaan „**Mihklipäev**”.

7. september

90 aastat tagasi (1924) pidas Vastemõisa kunstiühing Vambola **Metskülas palaganiõhtu**. Üles astusid klounid, palagani-preilid ja kupletist. Viimane kandis kuplee ette „päris pörsa häälega”.

11. september

90 aastat tagasi (1924) hakati Suure-Jaani majaanikelt nõudma **kõnniteede puhtust** ja iga majapidamise juures väljakäigu ja prügikasti olemasolu.

13. september

20 aastat tagasi (1994) suri Tallinnas raamatukoguhoidja ja bibliograaf **Hilda Tallmeister (Pulk)** (sündinud Olustvere vallas).

16. september

90 aastat tagasi (1924) viidi Suure-Jaani algkoolides (esimesena Viljandimaal) sisse kohustuslik **5-klassiline õpe**.

145 aastat tagasi (1869) suri Suure-Jaanis vaimulik **Georg Leonhard Schnell**.

18. september

120 aastat tagasi (1894) sündis Pärnu-Jaagupis mereväeohvitser ja Tallinna merekooli juhataja **Mihkel Nõmmik**. Elas nooruses Suure-Jaanis.

21. september

165 aastat tagasi (1849) sündis Abja vallas Töötisimõisas rahvusliku tekstiili propageerija ja Enge mõisapidaja **Reet Kurrik (Iir)**.

24. september

80 aastat tagasi (1934) maandus Olustvere jaama lähedale Särü talu metsa Gordon-Benneti võistlusest osalenud **õhupall**. Võistlejad olid sakslased, startiti Varsavist.

25. september

155 aastat tagasi (1859) sündis Olustvere vallas Parkja talus karskus- ja seltskonnategelane **Juhan Suurkuusk**.

28. september

75 aastat tagasi (1939) lõppesid **Lõhavere linnamäel** väljakaevamised. Leiti muistne kaev, idavärava jäänused ja üle 600 muinaseseme.

20 aastat tagasi (1994) uppus Läänemerele **parvlaev Estonia**.

29. september

130 aastat tagasi (1884) pidas Taevere Kase kooli õpetaja **Julius Nõmmik** oma 25. aasta ametiõlemise juubelit. Pidukõne pidas Joosep Kapp.

110 aastat tagasi (1904) sündis Sürgavere agronoom **Johannes Pullerits**. Tegutses Öisus ja New Yorgis.

90 aastat tagasi (1924) asutati **Tallinna konservatoorium**. Hilisematest suurejaanilastest oli asutajate seas trompetist Julius Vaks ja klaveriõpetaja Gertrud Ruckteschell.

20 aastat tagasi (1994) oli Eestis **neli maerakonda**: Maaliit, Eesti Maa-Kesk-erakond, Põllumeeste Kogu ja äsjaloodud Arnold Rüütlit partei – Eesti Maarahva Erakond.

30. september

100 aastat tagasi (1914) jäid maailmasõja tõttu kuivaks kohalikud kõrtsid, likvideeriti **Suure-Jaani monopolipood**.

18. septembril algusega kell 12

SÜRGAVERE LAADAPÄEV

kultuurimaja platsil

võrre võidusõit

rammumehe võistlus

õnneloos. õnnemängud

hobusesõit. atraktsioonid lastele

avatud EMHI torn

Kell 21 tantsuõhtu Erich Kriegeriga –

pääse 7 €, alla 16 eluaasta tasuta

Kauplemise info ja registreerimine

telefonil 518 1854 (Imbi)

www.syrgavere.ee

Eesti Hõõvelliist OÜ ja Combimill Sakala OÜ –
täname suure abi eest muuseumimaja remontimisel.

Heliteolajate Rappide majamuuseum



Lahmuse, Päraküla ja
Põhjaka külaselts
saab 5-aastaseks!



Ootame külarahvast sünnipäevapeole
5. septembril 2014 algusega kell 19
Lahmuse koolimajas.

Info ja registreerimine telefonil 5665 8453.

Tiiu - Velli 35
Jaana - Ahti 25

*Nooruse sõprusel õnne Te loite.
Sõrara päikese kodusse tõite.
Hoidke armu tugeraja kallil ka siis,
kui juustesse pudeneb hall!*

*Teid õnnitlevad
teie noored ja vanad*

Paala rahvamaja korraldab
sõidu
PALAMUSE LAADALE
Täpsem info ja registreerimine
5373 2250 või 437 9319.

6. septembril kell 20
TASUTA KONTSERT
Täielik vabaõhulaval

Esinevad: Riho Sibul
(vokaal, kitarr), Raul
Vaigla (basskitarr),
Toomas Rull (trummid)

V laad "Võhma juurikas"
13. septembril kell 10 – 16
Võhma Vaba Aja Keskuse ümbruses

Laad aiandusgurmaanidele
Külastajatele laad ning näitused tasuta!

Info: tel 51 76 748, info@vaskanarbik.ee
Korraldab Võhma aiandusselts Kanarbik, toetab Võhma linn
16.00 Võhma linna platsil ansambel Kukerpillid

Mälestame

VALDEK KOTSAR
13.04.1950–24.08.2014

SULEVI ERKKI
AUKUSTI SIURUA
07.01.1948–31.07.2014

LEMBIT KUULMATA
06.01.1954–22.08.2014

KALJU PAAS
22.07.1940–26.08.2014

ANNELI GRÜNBAUM
10.01.1968–14.08.2014

MIHKEL
PULLMANN
28.08.1938–28.08.2014

EDUARD TOOM
04.04.1933–14.08.2014

Pangabuss

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse juures
kell 16.30–18.00

III ja IV kvartalis
12. ja 26. septembril
10., 24. ja 31. oktoobril

Bussis saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, maieautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. Tutvuuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimustega aadressil www.swedbank.ee. Lisainfo Pangabussi teenuste, kellaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Soodapritsiteenused.
Puhastame puitu,
metalli, kivi jms.



Telefon 5593 9356. Vaata ka www.proprits.ee

VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

10. oktoobril kell 21
TANTSUÕHTU ANSAMBLIGA
TUULEST VIIDUD

28. oktoobril kell 19
TEATRIÕHTU
Komöödia "KVARTETT"
"Tule tagasi, Gabriel!".

Pääse 6.50/8 €

MULLAFREESITEENUS
VÄIKEADEDES.
Telefon 507 7348

Õnnitleme
lapse sünni puhul!

Kristiina Miti ja Are Lemberil sündis
tütar LOVISA Lember

Liina Viigandil ja Siim Aavasalul sündis
tütar SÄNDRA Aavasalu

Anu Lohkil ja Mihkel Mäel sündis poeg
MARKUS Mäe

Helena ja Ivo Kapil sündis poeg INARI

Airi Vendlal ja Taavi Kasemetsal sündis
tütar MADLI Kasemets

Kristel Lebedeval ja Riimar Toomel
sündis poeg KRISMAR Toome

Kerly ja Timo Sepal sündis poeg REVON

Mari Kääril ja Germa Joandil sündis
poeg LENNART Joandi

ÕNNITLEME SÜNNIPÄEVALAPSI!

ELLA STIIM	17.09.1914	100
MARTA MÖLDER	25.09.1923	91
AUGUST PUHU	22.09.1924	90
SILVIA JUHKAM	30.09.1925	89
HILD KELK	16.09.1926	88
HEINO OLEV	25.09.1926	88
SILVI RINK	20.09.1927	87
ENDEL VINGISSAR	23.09.1928	86
IDA KÜNNAP	02.09.1929	85
ELVI MÄGI	04.09.1929	85
LEA HOMMUK	07.09.1929	85
ELLI MITT	18.09.1929	85
OLEV KAUR	07.09.1930	84
ELLI KULBOK	13.09.1930	84
HELJU LENK	28.09.1930	84
ESTE KIMMEL	06.09.1931	83
MAIMU VIIGAND	06.09.1931	83
LEA LAND	10.09.1931	83
VILJA TIKK	04.09.1932	82
HELLE SOVA	22.09.1932	82
LEO PAAS	17.09.1933	81
MILVI SIIMER	18.09.1933	81
ELSA KORKINA	20.09.1933	81
MAIA SIHVER	24.09.1933	81
JÜRI SIIMER	24.09.1933	81
VIIVI LABI	12.09.1934	80
HILJA MÄGER	21.09.1934	80
ARVI KOTSAR	01.09.1939	75
OLEV EENSOO	12.09.1939	75
HELGI MÄNNIK	17.09.1939	75
VALVE VIIBUS	27.09.1939	75
ÕIE KUIK	29.09.1939	75
VELLO TRIISA	09.09.1944	70
ANTS KONRAD	29.09.1944	70
UNO JÜRISSE	07.09.1949	65
JÜRI VIRK	08.09.1949	65
LEA KULAGINA	09.09.1949	65
AIRE LEIDUR	09.09.1949	65
SILVIA TÄHNAS	11.09.1949	65
MILVI AAVIK	03.09.1954	60
ANTS PETERSON	06.09.1954	60
ENE SUKK	18.09.1954	60
AILI RANDMAA	20.09.1954	60
MAARIKA VANŽUL	03.09.1959	55
MILVI LOVJÄGIN	05.09.1959	55
TOOMAS AAVASALU	07.09.1959	55
MARIA BRINZEI	08.09.1959	55
TIIT MITT	11.09.1959	55
ÕIE KANGRO	15.09.1959	55
HEIKI KÕRGE	16.09.1959	55
EHA JÜRGEN	17.09.1959	55
TAIMI LEINSOO	17.09.1959	55
VIKU PÄHN	19.09.1959	55
KAIT KULLERKUPP	25.09.1959	55
ESTER RANDMAA	28.09.1959	55
TIINA SILLAMÄE	11.09.1964	50
AGO HAKKAJA	14.09.1964	50
KAJA NOTTA	15.09.1964	50
HELI KÄSPER	20.09.1964	50

19. septembril kella 14.30–16.30 toimub
Suure-Jaani raamatukogus (Ilmatari 9)
eesti-soome jalatsivabriku
SÜGIS- JA TALVEJALATSITE MÜÜK.

Parimad hinnad!

LEOLE

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus
e-post: leole@suure-jaani.ee
<http://web.suure-jaani.ee/leole>

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.ee